



ADDENDUM NO. 1

DATE: July 19, 2017
FROM: City of Grand Junction Purchasing Division
TO: All Bidders
RE: Pressure Washer IFB-4397-17-SH

Bidders responding to the above referenced solicitation are hereby instructed that the requirements have been clarified, modified, superseded and supplemented as to this date as hereinafter described.

Please make note of the following clarifications:

Question 1: "What is the 2000 watt generator for? You shouldn't need the generator for the 12 volt burner."

Answer: The City will accept either a 12V burner, or a 120V burner. The generator is for a burner that requires 120V.

Question 2: "Looking at number 2 and 5 together a generator on a pressure washer is used to power a 120V burner so I was in question of why it is listed as a 12 volt burner"?

Answer: Please see Question 1.

Question 3: "On number 3, 20 horsepower engine will have low oil shutdown, but low fuel shutdown., I'm think you mean low water shutdown you didn't say diesel or gas on the engine but think you want the 20hp honda gas".

Answer: Low oil and water shut down is required on the engine. Low fuel will always shut it down.

Question 4: "Addressing number 11 if using low pressure detergent we can run the bypass from the to the tank to use as a pump saver. If wanting hi pressure soap this cant be done other wise the soap when in bypass will go th the tanks."

Answer: The requirement is for a separate detergent tank, and a way to use the detergent when needed, and shut it off when not needed.

Question 5: "With the 525 gallon water tank and a 20 gallon detergent tank and the 1270SS pressure washer, we recommend the 14 foot trailer. This set up has a lot of weight and the 525 gallon tank and the pressure equipment take up a lot of space. In addition, it is recommended, for safety reasons, that the water tank be centered between the two axles."

Answer: The trailer size requested was based off our current unit. Bidding a larger trailer will not exclude anyone from being considered. Please check the does not meet column, and place

comments in the comments section of the specification sheet. Comments such as exceeds minimum requirements are acceptable in this section.

The original solicitation for the project noted above is amended as noted.

All other conditions of subject remain the same.

Respectfully,

Susan Hyatt
City of Grand Junction, Colorado